Testes: Bernardus Calaf, Bernardus de Valoria.
Vº kalendas aprilis anno Domini Mº · CCCº · XXXº :
(1) cancel·lat:  versa vice
(2) ego repetit

2

1334, agost, 20, Terol

O. perdut

A. còpia registral a Arxiu Reial de Barcelona, Cancelleria, Reg. 529,
f. 83r
a: VINCKE, J. Documenta selecta mutuas civitatis-Cathalaunicae et

ecclesiae relationes illustrantia, Barcelona, 1936, p. 371, àpèndix 506.

Alfonsus [Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice ac comes
Barchinone], venerabilibus et dilectis Capitulo Ecclesie Terrachone, salutem
[ et dilectionem]. Cum nos considerato eximie honorificencie statu quo
reverendus in Christo pater dominus Johannes, bone memorie Patriarcha
Alexandrinus ac amministrator Ecclesie Terrachone, frater noster karissimus,
preclaris pullebat meritis in ecclesia Sancta Dei, dum presentis vite fungebatur
honore dignum et debitum reputemus, ut non obstante ordinatione quacumque
in dicta Terrachone Ecclesia ubi suam sepulturam elegit in loco honorifico
tumulentur, idcirco, volumus ac etiam vos rogamus quatenus coram altari
beate Tecle cui dum eius ecclesie prefuit dignum famulatum impendit et suam
faciatis ac permitatis fieri sepulturam. Nam hoc valde gratum habebimus et
ad ipsius ecclesie et vestrum honorem et comoda ex hoc obnoxius astringemur.
Datum Turoli · XIIIº · kalendas septembris anno Domini · Mº · CCCº ·
XXX · IIIIº.

Dominicus de Biscarra, mandato domini regis.
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3

1359, abril, 8, la Selva del Camp

Joan de Tarragona contracta un retaule per a l’altar de Santa Maria
al Santuari de Paret Delgada

O. perdut

A. Còpia al manual notarial de l’AHAT, Fons notarial de la Selva del
Camp, manual 1359, sense foliar.

a: Joan PIÉ FAIDELLA, Relación histórica del Santuario de Paret
Delgada, Reus 1930, p. 32-36.

b: E. FORT I COGUL, El Santuari de la Mare de Déu de Paret Delgada,
a la Selva del Camp de Tarragona, la Selva del Camp, 1947, p. 166-167,
doc. 2.

Omnibus sit notum quod ego Johannes pictor civitatis Terrachonensis,
gratis promitto et convenio vobis venerabili Bartholomeo de Casalibus, rectori,
et Raymundo Bertrandi et Johanni Sobira, juratis hoc anno de Silva, et
Guillermo Muntserrat, sacristano beate Marie Parietum Delguatorum, et
successoribus vestris quod hinc ad instantem festum Omnium Sanctorum,
meis propriis sumptibus et expensis, fecero et operabor unum oratorium sive
retaule in altari beate Marie Parietum Delguatorum de bonis lignis et siccis,
cum suo scamno et ipsos pintabo de opere de pincell de bonis coloribus;
in scamno autem dicti retauli erunt quinque scena Passionis, de opere de
pincell de bono atzur et fino de Alemanya et de bonis coloribus et finis et
campum de bono auro fino. Longitudinem erit XII palmorum et latitudinem
sive de ample II palmorum et medii, oratorium sive retaule erit totidem
longitudinis XII palmorum et altitudinis usque in sumitate medii capitelli XV
palmorum et in sinistris et in dextris quousque ad sumitatem capitellorum
IX palmorum; ipsum vero retaule erunt quatuor istoriae, videlicet,
Anuntiantionis, Nativitatis, Aparitionis et Presentationis infanti, de opere
pincelli et de coloribus antedictis, campo vere eiusdem retaule erunt de bono
et fino auro et les fulatges eiusdem auri, prout melius scivero neque potero,
iuxta formam quam vobis in quodam papyro dedi; et opus istud erit bonum,
pulchrum et legualem cogitationi vestre. Si vero non possemus nos convenire
propter opus istud esset decens seu aliter convenientes pro eo  tamen reverendus
vester dominus Romeus de Cumbis, prepositus Tarraconensis de ipso opere
sit iudex, et si ipse adiudicaverit non esse decens, quod habeam ipsum meliorare
que bone cogitationi ipsum opus ponam meis propriis sumptibus in dicto
altari; et reparabo ymaginem beate Marie eiusdem altaris de bonis et
pulcherrimis coloribus qui respondeant coloribus dicti retauli. Vos vero habeatis
ipsam ymaginem aportare intra domum meam in civitate Tarracone constitutam
et ipsam et dictos scamnum  et retaule aportare seu deportare facere apud
ecclesiam beate Marie antedicte vestris propriis sumptibus et expensis. Et
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dare mihi pro solidata mea dicti operis XXX libras barchinonenses monete
ternalis. Et pro maiori securitate et firmitate premissorum dono vobis
fideiussorem Johannem Guarrigam, apothecarium Terrachone, quam firmantiam
promitto dare et obligo .... Nos vero supradicti jurati et sacristanus promittimus
dare vobis dicto magistro Johanni predicto opere dictas XXX libras
barchinonenses, videlicet, modo de presenti C solidos et facto dicto opere
iudicato decenti residuum . Pro predictis obligamus bona jurarie <et> sacristie.
Testes discretus Petrus de Pereliata, Michael Rosselli et Raymundus
Ermengaudi, presbiteri, et Berengarius Barcelo. Octavo die mensis aprilis
anno M CCC LIX. Sede vacante.